Yuma County
Department of Engineering

TO: All Known Contractors, Plan Holders, & Other Interested Parties
FROM: Dave Wostenberg, P.E., Project Manager

SUBJECT: Addendum No. 2

PROJECT: Avenue A & County 15" St, CIP 1.9915E

DATE: August 26, 2020

Schedule for bid opening is on August 27, 2020 at 1:30 p.m. (MST)

In accordance with the Project Specifications and Contract Documents, Bidders on the above
referenced Project are hereby notified that this Addendum shall be made a part of the Project
Specifications and Contract Documents and the Bidder shall acknowledge receipt on Page
PK1 of the Proposal Pamphlet.

Question #1: The specifications and plans call for 36-inch C-905 DR18 This would mean that
the pipe is high pressure. Is this type of pipe really necessary as the irrigation district usually
uses DR35.

Answer #1: DR18 is required due to the amount of cover during and after construction. Both
District and the Bureau of Reclamation have signed off based on the minimal cover and the
class of pipe called out.

Question #2: The specifications call the 36-inch C-905 DR18 pipe to be purple in color or
have a purple sleeve. Is this color of pipe really necessary as the irrigation district usually uses
green PVC pipe.

Answer #2: The County will modify the specs to remove the color requirement.

Remove the following from Section 504.2:

The pipe shall either be purple in color to denote that it is a non-potable irrigation water line
(preferred), or shall be installed inside a purple inert polyethylene plastic sleeve per MAG
Section 616.4 (Identification).

No further questions will be accepted and no further addendums will be issued.
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